дело № 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Люберцы ДД.ММ.ГГ

Люберецкий городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Поповой М.Н.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Овчинниковой С.А.,

подсудимого ФИО3,

представителя потерпевшего ФИО,

адвоката Гуркина Р.В, удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГ, 

при секретаре судебного заседания Веретеннике Б.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО3, ДД.ММ.ГГ года рождения, гражданина 

<

...>, уроженца 

<

...>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

...>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГ, у ФИО3, находившегося на рабочем месте на складе по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товаров, принадлежащих ООО «

<

...>», находящихся на территории склада. 

Реализуя задуманное, в этот же день, в период времени с ДД.ММ.ГГ, ФИО3, находясь на складе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет воспрепятствовать его преступному умыслу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, взял принадлежащую ООО «

<

...>» коробку, не представляющую для последнего материальной ценности, в которой находились принадлежащие ООО «

<

...>» товарно–материальные ценности, а именно: 

- 

<

...>, стоимостью 31 993 рублей 33 копеек,

- Защищенный планшет 

<

...>. Планшет 

<

...> черный р.0 код №, стоимостью 19 823 рублей 33 копеек, 

- Ювелирная брошь из серебра «

<

...>» арт. 

<

...>, стоимостью 15 426 рублей 67 копеек,

- Ювелирные серьги 

<

...>, стоимостью 14 333 рублей 33 копеек,

- Обручальное кольцо желтое золото 

<

...> стоимостью 11 565 рублей 83 копейки,

- Обручальное кольцо гладкое посновесное золотое 

<

...>, стоимостью 10 647 рублей 50 копеек,

- Смартфон 

<

...>, стоимостью 10 372 рублей 50 копеек,

- Смартфон 

<

...>, стоимостью 10 370 рублей 83 копейки, 

- Кольцо с крупным жемчугом 

<

...>, стоимостью 10 319 рублей 17 копеек,

- Золотая цепочка Двойной ромб 

<

...>, стоимостью 9 600 рублей, 

- Браслет Золото 

<

...>, стоимостью 7 949 рублей 17 копеек, 

- Пусеты без вставок золото 

<

...>, стоимостью 7 313 рублей 33 копейки, 

- 

<

...>, стоимостью 7 282 рубля 50 копеек,

- Серьги 

<

...> стоимостью 6 250 рублей 83 копейки, 

- Ювелирные серьги цепочки/протяжки из золота 

<

...> стоимостью 6 130 рублей 00 копеек, 

- Браслет женский на руку серебро 

<

...>, стоимостью 5 957 рублей 50 копеек, 

- Браслет женский на руку серебро 

<

...> стоимостью 5 849 рублей 17 копеек, 

- Ювелирные серьги 

<

...>, стоимостью 5 267 рублей 50 копеек, 

- Кольцо из желтого золота 

<

...>, стоимостью 5 208 рублей 33 копейки, 

- Браслет женский на руку серебро 

<

...> стоимостью 5 091 рублей 67 копеек,

- Браслет женский на руку серебро 

<

...> стоимостью 4 806 рублей 67 копеек, 

- Обручальное кольцо 

<

...> стоимостью 4 639 рублей 17 копеек, 

- Золотое кольцо 

<

...> стоимостью 4 411 рублей 67 копеек, 

- Флешка для 

<

...> стоимостью 3 885 рублей, 

- Кольцо женское серебро 

<

...>, стоимостью 3 787 рублей 50 копеек, 

- Кольцо женское 

<

...>, стоимостью 3 787 рублей 50 копеек,

- Обручальные кольца золото 

<

...>, стоимостью 3 783 рублей 33 копейки, 

- Обручальные кольца 

<

...>, стоимостью 3 611 рублей 67 копеек,

- Ювелирные серьги 

<

...>, стоимостью 3 581 рубль 67 копеек, 

- Серьги женские белое золото 

<

...> стоимостью 3 285 рублей 83 копейки,

- Браслет футбольный мяч/бутса/футболист/команда/футболистка Swanky 

<

...>, стоимостью 3 225 рублей 83 копейки,

- Серьги серебро 

<

...>, стоимостью 3 167 рублей 50 копеек,

- Серьги серебряные санис 

<

...> 3 113 рублей 33 копейки,

- Серьги кольца из золота 

<

...> стоимостью 3 059 рублей 17 копеек,

- Ювелирные серьги 

<

...>, стоимостью 3 029 рублей 17 копеек,

- Позолоченный браслет женский на руку серебро 925 

<

...>, стоимостью 2 908 рублей 33 копеек, 

- Браслет серебро 925 женский позолота 

<

...>, стоимостью 2 880 рублей 83 копейки, 

- Браслет серебро 925 пробы на руку женский 

<

...>, стоимостью 2 551 рубль 67 копеек,

- Ювелирные серьги 

<

...>, стоимостью 2 477 рублей 50 копеек,

- Браслет на нити 

<

...>, стоимостью 2 329 рублей 17 копеек, 

- Подвеска сердце "Ангел-Хранитель" 

<

...>, стоимостью 2 317 рублей 50 копеек, 

- Браслет-цепочка на руку серебро 

<

...>, стоимостью 2 257 рублей 50 копеек,

- Ювелирные серьги 

<

...>, стоимостью 2 230 рублей,

- Серебряные серьги трансформеры с подвесками и камнями 

<

...>, стоимостью 2 225 рублей, 

- Ювелирная подвеска 

<

...>, стоимостью 2 140 рублей 83 копейки,

- Кольцо женское серебро 

<

...>, стоимостью 2 137 рублей 50 копеек, 

- Кольцо серебро 

<

...>, стоимостью 1 998 рублей 33 копейки, 

- Ювелирные серьги женские из серебра 

<

...>, стоимостью 1 775 рублей,

- Серебряный крест 

<

...>, стоимостью 1 770 рублей 83 копеек,

- Широкое кольцо сердце/на большой палец 

<

...>, стоимостью1 761 рубльй 67 копеек,

- Серебряные серьги с камнями 

<

...>, стоимостью 1 725 рублей,

- Мобильный телефон 

<

...>, стоимостью 1 593 рубля 33 копейки, 

- Серьги пусеты серебро 925 

<

...>, стоимостью 1 570 рублей, 

- Кольцо с муассанитом свадьба свадьба помолвочное кольцо 6

<

...>, стоимостью 1 547 рублей 50 копеек, 

- Серебряная подвеска сердце 

<

...>, стоимостью 1 518 рублей 33 копейки,

- Серьги серебро 

<

...>, стоимостью 1 473 рубля 33 копейки,

- Серьги с рубином серебро 

<

...>, стоимостью 1 461 рубль 67 копеек,

- Кольцо Печатка серебро 

<

...>, стоимостью 1 457 рублей 50 копеек,

- Серебряные серьги 

<

...>, стоимостью 1 433 рубля 33 копеек,

- Серебряные серьги с природными агатами 

<

...>, стоимостью 1 426 рублей 67 копеек,

- Ювелирные серьги продевки серебряные с камнями 

<

...>, стоимостью 1 417 рублей 50 копеек,

- Кольцо женское серебро 

<

...>, стоимостью 1 375 рублей,

- Серьги с камнем серебряные 

<

...>, стоимостью 1 353 рубля 33 копейки,

- Серебряное кольцо с зеленым агатом 

<

...>, стоимостью 1 338 рублей 33 копейки,

- Позолоченные серьги серебро 925 свадебные с Жемчугом 

<

...>, стоимостью 1 330 рублей 83 копейки,

- Кольцо из серебра 

<

...>, стоимостью 1 314 рублей 17 копеек,

- Подвеска на шею ювелирная 

<

...>, стоимостью 1 306 рублей 67 копеек,

- Серьги Ангел, серебро 

<

...>, стоимостью 1 290 рублей, 

- Кольцо серебро 925 пробы на фалангу женское тонкое с камнем 

<

...>, стоимостью 1 267 рублей 50 копеек, 

- Колонка беспроводная 

<

...>, стоимостью 1 248 рублей 33 копейки, 

- USB-накопитель стандарта USB Type-C объемом 2 ТБ USB-накопитель 

<

...>, стоимостью 1 246 рублей 67 копеек, 

- Кольцо на палец серебро 925 

<

...>, стоимостью 1 246 рублей 67 копеек, 

- Ювелирное кольцо с натуральным янтарем из серебра 

<

...>, стоимостью 1 246 рублей 67 копеек, 

- Серебряное кольцо 

<

...>, стоимостью 1 225 рублей,

- Кулон серебряный Оберег 

<

...>, стоимостью 1 204 рублей 17 копеек,

- Мини телефон / Маленький нано микро / микротелефон World of Gadget арт. тел.бентли.красн р.0 код 148455972, стоимостью 1 200 рублей, 

- Ювелирные серьги 3366071 Красная Пресня арт.3366071 р.0 код 49607456, стоимостью 1 200 рублей,

- Кольцо 

<

...>, стоимостью 1 189 рублей 17 копеек,

- Пирсинг золотой 

<

...>, стоимостью 1 169 рублей 17 копеек,

- Серьги из серебра 

<

...>, стоимостью 1 159 рублей 17 копеек,

- Браслет детский цепочка эмаль 

<

...>, стоимостью 1 064 рубля 17 копеек,

- Крестик детский серебряный 

<

...>, стоимостью 1 048 рублей 33 копейки, 

- Ювелирный шарм-цепочка 

<

...>, стоимостью 1 046 рублей 67 копеек,

- Шарм серебро 925 Валькирия ювелирные для браслета оберег BEREGY арт. 2156/серебро р.0 код 25946517, стоимостью 1 034 рубля 17 копеек,

- Браслет детский цепочка эмаль 

<

...>, стоимостью 996 рублей 67 копеек,

- Кольцо женское серебро 

<

...>, стоимостью 989 рублей 17 копеек,

- Ажурное кольцо массивное из серебра 

<

...>, стоимостью 984 рубля 17 копеек,

- Ювелирная подвеска с топазом капля женский кулон на шею 

<

...>, стоимостью 976 рублей 67 копеек,

- Ювелирная подвеска с топазом капля женский кулон на шею 

<

...>, стоимостью 976 рублей 67 копеек,

- Ювелирная подвеска с топазом капля женский кулон на шею 

<

...>, стоимостью 976 рублей 67 копеек,

- Ювелирная подвеска с топазом капля женский кулон на шею 

<

...>, стоимостью 976 рублей 67 копеек, 

- Подвеска с турмалином 

<

...>, стоимостью 964 рубля 17 копеек,

- Кольцо из серебра с ситаллом и фианитами 

<

...>, стоимостью 960 рублей,

- Серьги серебро 925 с камнем топазом женские 

<

...>, стоимостью 945 рублей 83 копеек,

- Шнурок с позолотой Шелк 2 мм голубой 

<

...>, стоимостью 943 рубля 33 копейки,

- Женские серьги пусеты сердце с камнями серебро 

<

...>, стоимостью 942 рубля 50 копеек, 

- Пусеты из серебра с натуральным агатом и фианитом 

<

...>, стоимостью 933 рубля 33 копейки,

- Серьги серебро 925 золотые 

<

...>, стоимостью 930 рублей, 

- Кольцо Спаси и сохрани 

<

...>, стоимостью 880 рублей 83 копейки, 

- Кольцо женское нат.шпинель серебро 

<

...>, стоимостью 877 рублей 50 копеек, 

- Необычное серебряное кольцо с фианитами 

<

...>, стоимостью 870 рублей 00 копеек,

- Необычное серебряное кольцо с фианитами 

<

...>,стоимостью 870 рублей 00 копеек,

- Необычное серебряное кольцо с фианитами 

<

...>, стоимостью 870 рублей 00 копеек,

- Необычное серебряное кольцо с фианитами 

<

...>, стоимостью 870 рублей 00 копеек,

- Гайтан Шнурок из кожи д-5мм 

<

...>, стоимостью 865 рублей 83 копейки, 

- Кольцо серебро 

<

...>, стоимостью 860 рублей, 

- Ювелирное кольцо женское из серебра 

<

...>, стоимостью 858 рублей 33 копейки, 

- Ювелирное кольцо женское из серебра 

<

...>, стоимостью 858 рублей 33 копейки, 

- Ювелирное кольцо 

<

...>, стоимостью 857 рублей 50 копеек,

- Серьга серебро 

<

...>, стоимостью 852 рубля 50 копеек, 

- Шарм из серебра 

<

...>, стоимостью 843 рубля 33 копейки,

- Серьги с натуральным агатом 

<

...>, стоимостью 830 рублей, 

- Цепочка 925, 

<

...>, стоимостью 819 рублей 17 копеек,

- USB-накопитель стандарта USB Type-C объемом 1 ТБ USB-накопитель арт.48852 р.0 код 141612114, стоимостью 815 рублей 83 копейки,

- Кольцо из серебра 

<

...>, стоимостью 800 рублей,

- Шарм серебро 

<

...>, стоимостью 767 рублей 50 копеек, 

- Гвоздики серебряные с камнями 

<

...>, стоимостью 752 рубля 50 копеек, 

- Серьги серебро 925 золотые 585 

<

...>, стоимостью 751 рубль 67 копеек,

- Серьги гвоздики серебряные 925 золотые 

<

...>, стоимостью 744 рубля 17 копеек, 

- Ювелирные серьги Серебро 925 пробы, 

<

...>, стоимостью 726 рублей 67 копеек, 

- Подвеска крестик серебряный 925 

<

...>, стоимостью 698 рублей 33 копейки, 

- Колонка беспроводная музыкальная портативная блютуз с радио 

<

...>, стоимостью 692 рубля 50 копеек,

- Кольцо серебро 

<

...>, стоимостью 681 рубль 67 копеек, 

- Серьги конго / кольца из серебра 925 

<

...>, стоимостью 679 рублей 17 копеек,

- Серебряное кольцо с природными агатами 

<

...>, стоимостью 670 рублей, 

- Кольцо из серебра с фианитами 

<

...>, стоимостью 655 рублей 83 копейки, 

- Серьги серебро 925 

<

...>, стоимостью 626 рублей 67 копеек,

- Серьги серебро 925 

<

...>, стоимостью 614 рублей 17 копеек,

- Шнурок Голубой 2мм/Позолота Серебро 925 

<

...>, стоимостью 590 рублей 83 копейки,

- Кольцо серебряное женское серебро 925 проба с фианитами 

<

...>, стоимостью 586 рублей 67 копеек,

- Сережки гвоздики серьги серебро 925 

<

...>, стоимостью 586 рублей 67 копеек,

- Подвеска женская на шею крест 

<

...>, стоимостью 584 рублей 17 копеек, 

- Серебряное кольцо с бриллианитом 

<

...>, стоимостью 558 рублей 33 копеек,

- Ювелирное кольцо женское из серебра 

<

...>, стоимостью 554 рубля 17 копеек,

- Ювелирное кольцо женское из серебра 

<

...>, стоимостью 554 рубля 17 копеек,

- Серьги пусеты из серебра с фианитами 

<

...>, стоимостью 554 рублей 17 копеек,

- Серьги сердечки сердца серебро 925 

<

...>, стоимостью 544 рубля 17 копеек,

- Кольцо с камнем 

<

...>, стоимостью 541 рубль 67 копеек,

- Серьги серебро 925 золотые 585 серебряные 

<

...>, стоимостью 540 рублей 83 копейки,

- Ювелирные серьги 

<

...>, стоимостью 537 рублей 50 копеек,

- Серьга кафф проба 

<

...>, стоимостью 505 рублей,

- Кольцо на фалангу 

<

...>, стоимостью 499 рублей 17 копеек,

- Подвеска позолоченная серебро 925 «

<

...>, стоимостью 480 рублей 83 копейки, 

- Браслет серебро 925 пробу женский мужской 

<

...>, стоимостью 458 рублей 33 копейки,

- Серебряная цепочка Шарики Цепи 

<

...>, стоимостью 455 рублей 83 копейки, 

- Ювелирная подвеска «

<

...>, стоимостью 410 рублей 83 копейки, 

- Серьги каффы без прокола 

<

...>, стоимостью 398 рублей 33 копейки, 

- Подвеска серебряная 

<

...>, стоимостью 352 рубля 50 копеек, 

- Цепочка на шею из серебра 925 

<

...>, стоимостью 351 рубль 67 копеек, 

- Ювелирный браслет женский из серебра 

<

...>, стоимостью 342 рубля 50 копеек, 

- Серебряная цепочка 925 проба 

<

...>, стоимостью 336 рублей 67 копеек, 

- Карта расширения памяти 

<

...>, стоимостью 310 рублей 83 копейки, 

- Колье на леске 

<

...>, стоимостью 307 рублей 50 копеек, 

- Колье на леске 

<

...>, стоимостью 307 рублей 50 копеек, 

- Ювелирная цепочка на шею серебро 

<

...>, стоимостью 300 рублей 83 копейки, 

- Ювелирный браслет женский из серебра 925 

<

...>, стоимостью 300 рублей 83 копейки, 

- Имитация пирсинг в нос септум серебро серьга обманка 

<

...>, стоимостью 300 рублей 83 копейки, 

- Ювелирный браслет женский из серебра 925 

<

...>, стоимостью 293 рубля 33 копейки,

- Серебряный браслет 925 пробы, 

<

...>, стоимостью 286 рублей 67 копеек,

- Серебряная цепочка 925 проба 

<

...>, стоимостью 286 рублей 67 копеек, 

- Серебряный браслет 925 пробы, 

<

...>, стоимостью 286 рублей 67 копеек, 

- Серьги каффы на ухо без прокола обманка сережка подарок кафф 

<

...>, стоимостью 236 рублей 67 копеек,

- usb Флешка 32 ГБ флэшка 

<

...> стоимостью 212 рублей 50 копеек, 

- Цепочка из серебра 925 

<

...>, стоимостью 170 рублей 00 копеек, а всего, товаров, принадлежащие ООО «

<

...>», на общую сумму 392 399 рублей 20 копеек и вынес данную коробку, в которой находилось вышеуказанное имущество, принадлежащее ООО «

<

...>», с территории вышеуказанного склада, тем самым тайно похитил его, скрывшись с ним с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО3 причинилООО «

<

...>» имущественный ущерб на общую сумму 392 399 рублей 20 копеек, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину признал в полном объеме, сообщил, ДД.ММ.ГГ он прибыл на свое рабочее место, переоделся и направился на склад. Примерно в ДД.ММ.ГГ он находился на складе, где расположено большое количество товаров разных видов, упакованных в различные коробки. Так как на тот период у него было плохое материальное положение, он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «

<

...>». В связи с этим, он выбрал коробку объемом 50 x 60 см., в которой находились ювелирные изделия (серьги, кольца мужские и женские, цепочки, браслеты, подвески, колье), мобильные телефоны марок «

<

...>», «

<

...>», еще какие то мобильные телефоны марок уже не помнит, портативная колонка, usb-накопители. Убедившись, что за его действиями никто не наблюдает вышеуказанную коробку с вышеуказанными товарами он положил в гофру, и откатил поближе к воротам. Далее ДД.ММ.ГГ убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, он взял данную коробку из гофры после чего пригнулся и покинул склад, выйдя на улицу. На парковке у него находился автомобиль марки «

<

...>», номер не помнит, который принадлежит его отцу, в багажник которой он убрал коробку с похищенным товаром, после чего покинул территорию ООО «

<

...>». Далее он уехал по месту регистрации, где подрабатывал. Свою вину в тайном хищении товаров принадлежащих ООО «

<

...>».

Помимо признательных показаний подсудимого его вина подтверждается показаниями представителя потерпевшего ФИО о том, что ДД.ММ.ГГ в ходе проведения инвентаризации на территории склада расположенного по адресу: 

<

адрес>, выявлена пропажа товарно-материальных ценностей в количестве 168 наименований. В дальнейшем при просмотре архива видеозаписей с камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГ, один из работников склада, работавший на территории склада по договору оказания услуг, взял из стоящего напротив ворот с пола коробку размером 50 x 60 см подошел к металлическим воротам, после чего он пригнулся и покинул склад, выйдя на улицу. После чего скрылся в неизвестном направлении, тем самым совершил хищение имущества принадлежащие ООО «

<

...>» на 392 399 рублей. В последствии была установлена личность лица, совершившего хищение, им оказался Узунян. Взята справка из бухгалтерии о похищенном товаре, в из которой следует, что в данной коробке находились ювелирные изделия (серьги, кольца мужские и женские, цепочки, браслеты, подвески, колье), мобильные телефоны различных марок, портативная колонка, usb-накопители. Типовой договор (оферта о реализации товара на сайте ООО «

<

...>»), акты об утрате имущества предоставляю добровольно, и просит приобщить к материалам уголовного дела. Действиями ФИО3 ООО «

<

...>» был причинен материальный вред на общую сумму по закупочной стоимости 392 399 рублей 20 копеек. Ему разъяснено право заявлять гражданский иск, воспользоваться им не желает. Уточнил, что ФИО3 похищены:- 

<

...>), Защищенный планшет 

<

...>, Ювелирная брошь, ювелирные серьги, обручальное кольцо, ювелирное кольцо, 

<

...>, смартфон 

<

...>, кольцо серебряное женское с жемчугом и золотом из Израиля / Перстень с камнем / Этнический / Бохо, золотая цепочка 585 пробы Двойной ромб/цепь женская, ювелирный браслет Золото 585 стиль (Van Сleef) на цепочке, пусеты без вставок золото/ гвоздики квадратики 585*/винтовой замок, смартфон 

<

...>, серьги пусеты сердце золото/ гвоздики без вставок/ винтовой замок, женские серьги (сережки) из золота 585 пробы с топазами, ювелирный браслет, ювелирный браслет, ювелирные серьги, золотое кольцо лимонное 585 пробы сердечки без камней, ювелирный браслет, ювелирный браслет, кольцо обручальное золотое женское, мужское, парное из золота 585 пробы с алмазной гранью, золотое кольцо женское Гвоздь с фианитами, флешка для 

<

...>, ювелирное кольцо, ювелирное кольцо, ювелирное кольцо, ювелирное кольцо, серьги/Серебряные капля с Зеленым Агатом родированные/Кольцо комплект, серьги золотые женские, сережки белое золото 585 пробы, конго, круглые кольца, ювелирные изделия, футбол мяч браслет / бутса / футболист / команда / футболистка / футбольный / судья / фанат фанатка, ювелирные серьги, серьги серебряные, серьги золотые женские детские, сережки из золота 585 пробы конго, классические, ювелирное украшение, ювелирные серьги, браслет женский серебро 925 с камнями, браслет, браслет, серьги, браслет на нити 

<

...>" из серебра, подвеска сердце "

<

...>", браслет Колос тройной серебро 925, ювелирные серьги, серьги серебро 925трансформеры с подвесками и камнями, ювелирная подвеска, серебряное кольцо - кольцо «

<

...>» 925/с жемчугом/серебро позолота, кольцо серебряное женское с позолотой / Широкое / Перстень / Печатка / Серебро 925, женские серьги (сережки) из серебра 925 пробы с хризолитами и фианитами, ювелирная подвеска, широкое кольцо сердце/на большой палец, серьги серебро 925 с камнями, мобильный телефон 

<

...>, серебряные серьги пусеты женские серебро 925 пробы, серёжки гвоздики минимализм, ювелирное украшение, ювелирное кольцо с муассанитом/925, подвеска -"

<

...>", серебряные серьги гвоздики, серьги с изумрудами рубинами сапфирами серебряные золотые, кольцо Печатка серебро 925 Спаси и Сохрани, серебро, 925, украшение, серьги женские, с камнем, подарки женщинам, маме, сестре, ювелирные серьги, серьги продевки (протяжки) цепочки из серебра 925 пробы позолоченные (золото 585) женские, подарок, кольцо серебряное фактурное, серьги с камнем кольца серебро 925 золотые сережки набор, кольцо, серьги серебряные позолоченные с жемчугом, женское кольцо из серебра 925 пробы, ювелирная подвеска, серьги Ангел, серебро 925, кольцо серебро 925 женское с камнем фианит 6.5 мм, портативная колонка 

<

...>, USB-накопитель стандарта USB Type-C объемом 2 ТБ, женское серебряное кольцо на палец серебро 925 звезды тонкое классическое колечко звезда геометрия, ювелирное кольцо с натуральным янтарем из серебра, серебряное кольцо, ювелирные подвески, мини телефон / Маленький нано телефон, ювелирные серьги, кольцо 

<

...> из серебра/Серебряное мужское, ювелирный пирсинг, ювелирные серьги, браслет серебро 925 / детский браслет цепочка серебро / браслет для девочки серебро сова, крестик детский серебряный, женский ювелирный шарм из серебра 925 пробы для браслета, валькирия шармы из серебра 925 ювелирные украшения славянские обереги руны на браслет на подарок, ювелирный браслет из серебра 925 для девочки/детский позолота, ювелирное кольцо, ажурное кольцо массивное из серебра 925, филигрань. Серебряное колечко, перстень женский, печатка, ювелирная подвеска, ювелирная подвеска, ювелирная подвеска, ювелирная подвеска, ювелирная подвеска, кольцо, серьги кольца длинные серебряные 925, шнурок с позолотой, ювелирный Шелк 2 мм голубой, детский, под крестик, на крещение, женские серьги пусеты сердце с камнями серебро 925 серебряные украшения сережки гвоздики минимализм, серьги-пусеты из серебра с чёрным агатом и цирконом, серьги клевер серебро сережки золотые, кольцо/Православное/Серебряное/"Спаси и сохрани"/Подарок, ювелирное кольцо, кольцо "Кискины ушки", кольцо "Кискины ушки", кольцо "Кискины ушки", кольцо "Кискины ушки", ювелирный шнурок, ювелирное кольцо/кольцо православное/кольцо молитва/кольцо женское/кольцо религиозное/кольцо серебро, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, ювелирное кольцо, серьги конго сережки кольца женские, 

<

...> из серебра 925, серьги серебряные с натуральным агатом и фианитами/серебро/925/Подарок маме, девушке, серебряная цепочка на шею, изделие 925, полновесная, Гурмет овал уплотненный, женская детская, USB-накопитель стандарта 

<

...>, кольцо из серебра 925 пробы с подвижными шариками, 

<

...> из серебра 925, ювелирные серьги; пусеты; гвоздики, серьги женские серебро как золотые клевер сережки кольца, серьги женские серебро 925 золотые 585 серёжки, украшения кольца, каффы, гвоздики детские, девочкам, ювелирные серьги, премиум Православный крестильный крестик серебрянный детский женский серебро 925 фианиты освящен, колонка портативная, Bluetooth, кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, серьги / кольца / конго / хагиссы из серебра 925 пробы /12 мм /минимализм / унисекс /хороший подарок, кольцо с зелеными агатами дорожка серебряное 925 с камнями, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, ювелирные серьги из серебра 925 пробы, ювелирные серьги, ювелирный шнурок, голубой, толщина 1,5 мм, детский, на крещение, под крестик, ювелирное серебряное женское кольцо-дорожка с фианитом, подарок девушке на 14 февраля и 8 марта, серьги серёжки серебряные 925 пробы подарок, подвеска женская на шею крест 

<

...> серебро 925 пробы, 

<

...> кольцо со вставкой, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, женские серьги (сережки) из серебра 925 пробы с фианитами, детские серьги пусеты гвоздики светящиеся сердечки, кольцо с камнем женское 925 пробы: Кольцо 925 пробы : Серебро 925, 

<

...> Серьги из серебра 925 пробы, ювелирные серьги, серьга кафф проба 925, кольцо серебряное женское повседневное на фалангу из серебра 925 пробы без вставок легкое, крест нательный серебряный позолоченный, ювелирный браслет, серебряная цепочка женская на шею Шарики полновесная, женская подвеска на шею снежинка кулон серебро 925 медальон на цепочку леску подарок с камнями, серьги каффы, серебряная моносерьга (одиночная серьга) кафф обманка без прокола кольцо на хрящ, подвеска "Буква А" из серебра 925 пробы с фианитом женская на цепочку, леску, браслет, ювелирная цепь для мужчины/женщины плетение "

<

...>" из серебра 925 пробы, ювелирный браслет мужской/женский на руку полновесный плетение "Нонна" из серебра 925 пробы, серебряная цепочка украшение на шею ювелирное изделие 925 проба серебро Якорная женская детская цепь, карта расширения памяти MicroSD 256Gb, колье невидимка на леске серебро 925, колье невидимка на леске серебро 925, ювелирная цепь для мужчины/женщины плетение "Панцирное" из серебра 925 пробы, ювелирный браслет из серебра 925 пробы, ювелирный пирсинг, ювелирный браслет из серебра 925 пробы, серебряный браслет на руку, изделие 925, полновесный, Сингапур с алмазной гранью, женский детский, серебряная цепочка украшение на шею ювелирное изделие 925 проба серебро якорная женская детская цепь, серебряный браслет на руку, изделие 925, полновесный, Сингапур с алмазной гранью, женский детский, ювелирные серьги, USB Флешка 32 ГБ юсб накопитель 

<

...> флеш-накопитель для компьютера брелок Флэшка 32 GB, ювелирная цепь для мужчины/женщины плетение "Якорное" из серебра 925 пробы, таким образом ООО « 

<

...>» был причинен ущерб на общую сумму 392 399 рублей 20 копеек. Причиненный ФИО3 вред возмещен в полном объеме, ДД.ММ.ГГ последний перечислил на счет ООО « 

<

...>» денежные средства в сумме 399 000 рублей. Коробка, в которую было упаковано похищенное имущество, материальной ценности для ООО «

<

...>» не представляет, и использовалась для транспортировки заказов на пункты выдачи. В случае полного возмещения причиненного ООО « 

<

...>» вреда претензий к ФИО3 не имеет. На данный момент возвращено следующее имущество: Ювелирная брошь, ювелирные серьги, ювелирное кольцо, смартфон 

<

...>, женские серьги (сережки) из золота 585 пробы с топазами, ювелирный браслет, ювелирный браслет, ювелирные серьги, ювелирное кольцо, серьги/Серебряные капля с Зеленым Агатом родированные/Кольцо комплект, серьги серебряные, серьги золотые женские детские, сережки из золота 585 пробы конго, классические, ювелирное украшение, браслет на нити "Цитата Тамерлана" из серебра, серебряное кольцо - кольцо «Перо» 925/с жемчугом/серебро позолота, кольцо серебряное женское с позолотой / Широкое / Перстень / Печатка / Серебро 925, серебряные серьги пусеты женские серебро 925 пробы, серёжки гвоздики минимализм, ювелирное украшение, ювелирное кольцо с муассанитом/925, подвеска -"Сердце", серебряные серьги гвоздики, серьги с изумрудами рубинами сапфирами серебряные золотые, кольцо печатка и Сохрани», серебро, 925, серьги женские, с камнем, подарки женщинам, маме, сестре, ювелирные серьги, кольцо серебряное фактурное, серьги с камнем кольца серебро 925 золотые сережки набор, кольцо, ювелирная подвеска, серьги Ангел, серебро 925, кольцо серебро 925 женское с камнем фианит 6.5 мм, серебряное кольцо, ювелирные серьги, кольцо Георгий Победоносец из серебра/Серебряное мужское, браслет серебро 925 / детский браслет цепочка серебро / браслет для девочки серебро сова, крестик детский серебряный, ювелирный браслет из серебра 925 для девочки/детский позолота, кольцо, серьги-пусеты из серебра с чёрным агатом и цирконом, кольцо/Православное/Серебряное/"Спаси и сохрани"/Подарок, ювелирное кольцо, кольцо "Кискины ушки", кольцо "Кискины ушки", ювелирное кольцо/кольцо православное/кольцо молитва/кольцо женское/кольцо религиозное/кольцо серебро, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, ювелирное кольцо, серьги серебряные с натуральным агатом и фианитами/серебро/925/Подарок маме, девушке, кольцо из серебра 925 пробы с подвижными шариками, Lucente Шарм из серебра 925, ювелирные серьги; пусеты; гвоздики, серьги женские серебро как золотые клевер сережки кольца, серьги женские серебро 925 золотые 585 серёжки, украшения кольца, каффы, гвоздики детские, девочкам, ювелирные серьги, Православный крестильный крестик серебряный детский женский серебро 925 фианиты освящен, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, ювелирные серьги из серебра 925 пробы, ювелирные серьги, ювелирное серебряное женское кольцо-дорожка с фианитом, подарок девушке на 14 февраля и 8 марта, подвеска женская на шею крест 

<

...> серебро 925 пробы, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, женское кольцо из серебра 925 пробы с фианитами, женские серьги (сережки) из серебра 925 пробы с фианитами, детские серьги пусеты гвоздики светящиеся сердечки, кольцо с камнем женское 925 пробы : Кольцо 925 пробы серебро 925, Lamponi Серьги из серебра 925 пробы, ювелирные серьги, кольцо серебряное женское повседневное на фалангу из серебра 925 пробы без вставок легкое, крест нательный серебряный позолоченный, женская подвеска на шею снежинка кулон серебро 925 медальон на цепочку леску подарок с камнями, серьги каффы, серебряная моносерьга (одиночная серьга) кафф обманка без прокола кольцо на хрящ, ювелирный пирсинг, ювелирный браслет из серебра 925 пробы, серебряный браслет на руку, изделие 925, полновесный, Сингапур с алмазной гранью, женский детский, серебряная цепочка украшение на шею ювелирное изделие 925 проба серебро якорная женская детская цепь, серебряный браслет на руку, изделие 925, полновесный, Сингапур с алмазной гранью, женский детский, ювелирные серьги. Хочет уточнить, что между ООО «

<

...>» и ФИО3 был заключен договор оказания услуг, который заключен в электронной форме, данный договор гражданско - правого характера, на основании которого работники ООО «

<

...>» не несут материальной ответственности за имущество. Также хочет добавить, что в настоящий момент у него имеется DVD+R с видеозаписями от ДД.ММ.ГГ, готов выдать добровольно. Ему разъяснено право заявить гражданский иск, данным правом воспользоваться не желает, поскольку причиненный ООО « 

<

...>» материальный вред возмещен в полном объеме (том №).

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО1, о том, что он работает в ОУР ФИО4 МУ МВД России «Люберецкое» в должности оперуполномоченного. ДД.ММ.ГГ поступило сообщение от представителя ООО « 

<

...>» ФИО2, в котором он просит привлечь к ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГ находясь на территории сортировочного центра « 

<

...>» расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил тайное хищение имущества ООО « 

<

...>» на общую сумму 392 399 рублей. В ходе розыскных мероприятий за совершение данного преступления установлено лицо, а именно ФИО3, ДД.ММ.ГГ г.р., уроженец 

<

...>. Далее ДД.ММ.ГГ он совместно с ФИО2 проследовали к участку местности расположенном в сортировочном центре по адресу: 

<

адрес>, где был проведен осмотр места происшествия с участием ФИО2 который пояснил, что именно с вышеуказанного участка местности ДД.ММ.ГГ ФИО3 взял коробку с товарно материальными ценностями и с ней покинул территорию сортировочного центра ООО «

<

...>». 

Помимо показаний подсудимого, представителя потерпевшего и свидетеля вина ФИО3 подтверждается письменными материалами уголовного дела, а именно:

- заявлением ФИО2 от ДД.ММ.ГГ в котором он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3 который ДД.ММ.ГГ находясь на территории сортировочного центра « 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил тайное хищение имущества ООО«

<

...>» на общую сумму 392 399 рублей 20 копеек (без учета НДС) (

<

...>);

- актом о выборочной проверке наличия материально-товарных ценностей, согласно которого отсутствуют 64 товара закупочной стоимостью без учета НДС 392 399 рублей 20 копеек каждая. (том №);

- справкой о причиненном материальном ущербе ООО «

<

...>» на сумму 392399 рублей 20 копеек (№);

- уставом ООО «

<

...>»;

- рапортом сотрудника полиции о том, что ДД.ММ.ГГ на складе ООО «

<

...>», расположенном по адресу: 

<

адрес> проведена инвентаризация и выявлена пропажа ювелирных изделий в ходе просмотра видеокамер установлено, что ДД.ММ.ГГ один из исполнителей, работавший на территории сортировочного центра по договору оказания услуг, взыл коробку с ювелирными изделиями и выпрыгнул ч ней через ворота склада. Им оказался ФИО5;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГ и фототаблица, в ходе которого было установлено и осмотрено место совершения преступления, участок местности размером 2x2 метра на по адресу: 

<

адрес>, откуда были похищены товарно-материальные ценности принадлежащие ООО « 

<

...>» (том №);

- офертой о реализации товара на сайте «

<

...>», отчеты об утрате 164 товарно-материальных ценностей (том №);

- заявлением ФИО3 с чистосердечным раскаянием ФИО3 от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого последний признался, что 

<

адрес> находясь по адресу: 

<

адрес> совершил им хищение коробки с ювелирными изделиями и мобильными телефона принадлежащие ООО « 

<

...>» (том №);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГ, в ходе которой у обвиняемого ФИО3 изъят мобильный телефон марки» «

<

...>», который он похитил ДД.ММ.ГГ из помещения склада ООО «

<

...>» расположенного по адресу: 

<

адрес> (том №);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГ, в ходе которой у обвиняемого ФИО3 изъяты ювелирные украшения похищенные на территории склада ООО «

<

...>» расположенного по адресу: 

<

адрес> (№);

- справкой о договоре, договор об оказании услуг, согласно которой ДД.ММ.ГГ между ООО «

<

...>» (заказчик) и ФИО3 (исполнителем) заключен договор оказания услуг, который заключен в электронной форме. С ДД.ММ.ГГ договор с ФИО3 расторгнут (№);

- протоколом выемки диска с видеозаписями от ДД.ММ.ГГ, фототаблицей к нему (том №)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого осмотрены товарно-материальные ценности принадлежащие ООО «

<

...>» в количестве 164 позиции. (

<

...>);

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого осмотрен мобильный телефон «

<

...>», фототаблицей к нему (№);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств (том №);

- постановлением о возращении вещественных доказательств №);

- актом приема передачи ФИО2 на ответственное хранение ювелирных изделий (№);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого осмотрен диск DVD+R с видеозаписями от ДД.ММ.ГГ изъятый протоколом выемки у представителя потерпевшего ФИО2 Данный диск с видеозаписями от ДД.ММ.ГГ осмотрен с участием обвиняемого ФИО3 и его защитника Гуркина Н.Р. Со слов участвующего в осмотре обвиняемого ФИО3, который пояснил, что это он ДД.ММ.ГГ складывает в гофру коробку где находится товар принадлежащий ООО «

<

...>», далее как он забирает ранее положенную в гофру коробку с товарами принадлежащими ООО «

<

...>» и с полуприсяду выбегает из помещения склада расположенным по адресу: 

<

адрес> Также обвиняемый ФИО3 поясняет, что это он ДД.ММ.ГГ покидает склад по вышеуказанному адресу с похищенным товаром принадлежащим ООО «

<

...>», который он похитил ДД.ММ.ГГ, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств (том №).

Приведенные выше доказательства в своей совокупности являются достаточными и подтверждают вину ФИО3 в хищении имущества ООО «

<

...>», поскольку эти доказательства являются достоверными и допустимыми, согласуются между собой по месту, времени, способу действия и другим фактическим обстоятельствам дела, а также являются достаточными для постановления в отношении подсудимого обвинительного приговора.

Подсудимый не отрицает факта хищения ювелирных украшений из ООО «

<

...>». 

Умысел ФИО3 на хищение имущества из ООО «

<

...>» подтверждается намерением подсудимого завладеть имуществом, о чем свидетельствует его действия. ФИО6 похитил коробку с имуществом ООО «

<

...>» убрал ее в свою машину, чтобы в дальнейшем распорядиться имуществом по своему усмотрению.

ФИО6 осознавал, что совершает кражу, желал этого и сознательно допускал наступление общественно-опасных последствий. 

На корыстный мотив действий подсудимого указывает желание похитить и распорядиться похищенным.

Квалифицирующий признак «в крупном размере» подтверждается сведениями о стоимости похищенного имущества, показаниями представителя потерпевшего. 

Суд квалифицирует действия ФИО3 по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания суд в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, в том числе, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

По характеру общественной опасности подсудимым совершено тяжкое преступление.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления (давал последовательные признательные показания, заявление, которое суд расценивает как явку с повинной), совершение преступления впервые, наличие на иждивении родителей,

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Судом учитывает, что ФИО3 

<

...>. 

Вместе с тем, несмотря на приведенные данные о личности подсудимого и отсутствие предусмотренных законом отягчающих его наказание обстоятельств, суд принимает во внимание фактические обстоятельства дела и приходит к убеждению, что достижение целей назначаемого наказания возможно исключительно в условиях изоляции от общества, более мягкое наказание не будет способствовать целям восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для применения ст. ст. 64, 73 УК РФ, суд не находит. 

При этом суд при назначении наказания учитывает, что в соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ (активное способствование расследованию преступления,) и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей особенной части Уголовного кодекса РФ.

Суд считает возможным не назначать подсудимому дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы.

Вся совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления, объема похищенного имущества, постпреступного поведения подсудимого, уменьшает степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО3 преступления. 

При данных обстоятельствах суд принимает решение о применении положений ст. 15 ч. 6 УК РФ, и изменяет категорию преступления с тяжкого на преступление средней тяжести. 

Учитывая, что ФИО3 признал вину, в содеянном раскаялся, ранее не судим, принимая во внимание данные о его личности, суд приходит к выводу, что вследствие деятельного раскаяния преступление перестало быть общественно опасным, он подлежит освобождению от уголовной ответственности, а уголовное дело подлежит прекращению в связи с деятельным раскаянием.

В соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ суд принимает решение в отношении вещественных доказательств: 

<

...> 

По делу имеются процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда защитника – адвоката на предварительном следствие. Учитывая трудоспособный возраст подсудимого, отсутствие сведений об имущественной несостоятельности, а также волеизъявление о желании пользоваться услугами адвоката по назначению, суд не усматривает оснований для освобождения подсудимого от процессуальных издержек.

Процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда защитника – адвоката Гуркина Н.Р. на предварительном следствии в сумме 

<

...> рублей следует взыскать с подсудимого в доход государства (федеральный бюджет). 

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы в исправительной колонии общего режима. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ, в соответствии с п.6.1 ч. 1 ст. 299 УПК РФ снизить категорию преступления, относящегося к категории тяжких на одну категорию, до средней тяжести.

На основании ст. 75 УК РФ, с учётом изменения категории преступления, освободить его от назначенного наказания в связи с деятельным раскаянием. 

Меру пресечения ФИО3 в запрета определенных действий оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: 

<

...>

Взыскать с ФИО3 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде оплаты услуг защитника – адвоката Гуркина Р.Н. на предварительном следствии в сумме 

<

...>) рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора через Люберецкий городской суд Московской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.Н. Попова